
Newsletter Únor 2025 (7. 2. 2025)

Newsletter Únor 2025

Připravovaná novela zákona o advokacii

Poslanecká sněmovna schválila novelu zákona o advokacii, nyní se čeká na posouzení Senátem. Novela má přinést změny
zejm. v oblasti dalšího prohloubení ochrany informací klienta prostřednictvím institutu důvěrnosti informací, dále v oblasti
provádění advokátních úschov (zvýšení bezpečnosti klientů), dále má přinést oprávnění advokátů činit prohlášení též o pravosti
elektronického podpisu nebo zpřísnění postihu tzv. vinklářů (poskytování právních služeb osobami, které nejsou k jejich
poskytování oprávněny).

Ústavní soud k ochraně dobré pověsti právnické osoby

Ústavní soud rozhodující v plénu ve svém aktuálním nálezu dospěl k závěru, že právnické osoby mají ústavně garantované
právo na ochranu dobré pověsti a v případě jejího zasažení je možné domáhat se přiměřeného zadostiučinění za způsobenou
nemajetkovou újmu (analogickým využitím § 2988 OZ jako při ochraně proti nekalé soutěži).

Nejvyšší soud k trestnému činu úmyslného ublížení na zdraví na těhotné ženě

Mezi právní věty rozhodnutí schválené na jednání trestního kolegia Nejvyššího soudu byla přijata i právní věta, z níž vyplývá,
že pro naplnění kvalifikačního znaku podle § 146 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku (tedy spáchání trestného činu úmyslného
ublížení na zdraví podle 146 odst. 1 tr. zákoníku na těhotné ženě) není nutné, aby pachatel útočil proti plodu, ani aby
těhotenství bylo důvodem jeho útoku.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

